
św. Mikołaj w Górach Harzu

  

W tym roku św. Mikołaja obchodziliśmy w Górach Harzu w których rządzą czarownice. Od
średniowiecza czarownice przylatują tu na miotłach latają nad najwyższym szczytem Brocken i
zaglądają do urokliwych miasteczek. Wszędzie ich pełno w oknach wystawowych sklepów , na
straganach z jedzeniem i na plakatach reklamowych. My jednak wybraliśmy się wspólnie z
przyjaciółmi z Bellheim (przyjechali na spotkanie ponad 600 km pociągiem) by zwiedzić kilka
bardzo starych miast - Wernigerode, Goslar, Solzgitter-Bad, Quedlinburg, których domy
zbudowane z muru pruskiego pamiętają czasy średniowiecza. Miasta z uwagi na swój
zabytkowy charakter wpisane zostały na listę dziedzictwa kulturowego ludzkości - UNESCO.
Adwent, to oczekiwanie i radość, czas szczególny dla chrześcijan. W tym czasie te miejsca w
Niemczech cechuje szczególna atmosfera. Organizowany w każdym z tych miast
Weihnachtsmarkt, od setek lat powoduje, że do miast, zjeżdżają setki tysięcy turystów z całych
Niemiec i Europy.

  

My rozpoczęliśmy nasze zwiedzanie od Wernigerode. Na początku zwiedziliśmy zamek grafa
Stolberg -Wernigerode, następnie zabytkowe stare miasto. Uczestniczyliśmy w godzinach
popołudniowych w Jarmarku świątecznym. Właściciel zamku graf Stolberg był również
właścicielem zamku Wartburg k/Eisenach i pałacu w Borzęciczkach (Radenz).

  

W następnym dniu 6.12. 2014 r. gościliśmy w średniowiecznym starym mieście Goslar. Z
przewodnikiem zwiedziliśmy Stare Miasto, z wysokiej klasy zabytkami, m.in. palatium cesarskie,
gildie rzemieślnicze, kościoły i rynek ze wspaniałym ratuszem. Miasto zwane cesarskim o
ponad 1000-letnirj historii posiadało 47 kościołów i kaplic nazywane jest często „Rzymem
Północy”. W tym dniu na Jarmarku w godzinach popołudniowych było 12 000 turystów.
Wieczorem solidnie zmęczeni udaliśmy się do hotelu Quellenhof w Solzgitter-Bad. Na wspólnie
zorganizowanej kolacji nie można było jak tradycja nakazuje zapomnieć o św. Mikołaju. Z tej
okazji wszyscy uczestnicy zostali obdarowani drobnymi prezentami. Dzięki uprzejmości
właścicieli hotelu był to bardzo miły i wesoły wieczór.
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W niedzielę wcześnie rano śniadanie . Po śniadaniu wyjazd do kościoła katolickiego na mszę
św. Powrót do hotelu pożegnanie z przyjaciółmi z Bellheim, i przejazd do Quedlinburga.
Quedlinburg stare miasto posiadające 1300 zabytkowych kolorowych domów o budowie
szachulcowej z wąskimi średniowiecznymi uliczkami nadają starej części miasta niepowtarzalny
klimat. Weihnachtsmarkt z uwagi na wąskie uliczki organizowany jest na podwórzach
średniowiecznych domków. Perłą miasta jest romańska katedra w której pochowano
pierwszego niemieckiego króla Henryka I. Po zwiedzaniu pozostało jeszcze trochę czasu na
zakupy i wypicie kubka „Deutscher Glühwein” ciepłego wina lub filiżanki dobrej kawy. To był
koniec naszej adwentowej podróży do Niemiec i w późnych godzinach popołudniowych
wyruszyliśmy w drogę powrotną do naszego równie pięknego zabytkowego Koźmina
Wielkopolskiego.

  

Opracował : B. Kasprzak
Zdjęcia : B. Kasprzak, P. Pauter
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